
 

CR 

 

Area Direzione Generale 
Direzione Ricerca 

Decreto  

Anno 2025 
 
Oggetto: Conclusione procedura con esito negativo D.R. 713/2024 Bando di selezione per il 
conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca annuale, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 
240, presso l’Università degli Studi della Basilicata – Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali, 
Alimentari ed Ambientali (DAFE), nell’ambito del progetto PRIN 2022 “(KIWinner): Climate change-
enhanced kiwifruit physiological decline: Integrated solutions to recover plant and soil functions”, prot. 
2022JKZJL8, ammesso al finanziamento con Decreto Direttoriale Prot. 1048 del 14/07/2023, CUP: 
C53D23005360001 

Responsabile scientifico: dott.ssa Alba MININNI 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 22; 
 
VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011, con il quale è stato determinato in € 19.367,00 

l’importo minimo annuo degli assegni di ricerca, al netto degli oneri a carico 
dell’amministrazione erogante; 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca ex Legge n. 240/2010, emanato 

con D.R. n. 207 del 23 aprile 2015, modificato con D.R. n. 61 del 18 febbraio 
2019 e con D.R. 114 del 6 aprile 2021; 

 
VISTO 713 del 6 novembre 2024, con il quale è stato emanato il bando per il 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca annuale per lo svolgimento di attività di 
ricerca presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari ed 
Ambientali (DAFE), per il settore scientifico-disciplinare AGRI-03/A - 
Arboricoltura e Frutticoltura, sul progetto dal titolo “Declino fisiologico del 
kiwi e cambiamenti climatici: soluzioni integrate per recuperare le funzioni 
delle piante e del suolo”; 

 
VISTO il D.R. n. 77 del 14 febbraio 2025, con il quale sono stati approvati gli atti ed è 

stato nominato vincitore il dott. Roberto DI BIASE; 
 
ATTESO che il dott. Roberto DI BIASE ha comunicato, con mail del 24 marzo 2025, 

protocollata da questa Amministrazione in data 25 marzo 2025, prot. n. 6038, 
la rinuncia ad accettare l’assegno; 

 
 
 DECRETA  
 



 

 

Area Direzione Generale 
Direzione Ricerca 

Art. 1 
La procedura per la selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca annuale per lo 

svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari ed 
Ambientali (DAFE), per il settore scientifico-disciplinare AGRI-03/A - Arboricoltura e Frutticoltura, 
sul progetto dal titolo “Declino fisiologico del kiwi e cambiamenti climatici: soluzioni integrate per 
recuperare le funzioni delle piante e del suolo”, si ritiene conclusa con esito negativo. 
 

 
Potenza, data del protocollo 
 

IL RETTORE 
prof. Ignazio M. MANCINI 


		2025-03-26T13:19:41+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-03-26T14:38:03+0000
	Mancini Ignazio Marcello




